第７３回島根県立大学教育研究評議会議事要旨

（平成２５年度 第６回）

・日 時 平成２５年１０月２３日（水） １５：０５～１５：３０

・場 所 浜田キャンパス本部棟会議室 出雲キャンパス大会議室

・出席者 本田学長、飯田副学長、山下副学長

     赤坂総合政策学部長、吉川看護学部長、沖村教務部長、田中教務部長、

川中学生生活部長、李 NEAR センター長、小室事務局長

○第７２回教育研究評議会の議事要旨の確認について

 第７２回教育研究評議会の議事要旨について、異議なく承認された。

《審議事項》

（１）教員人事に係る教育研究評議会人事委員会の構成について（浜田ｷｬﾝﾊﾟｽ）

   本田学長から、専任教員の選考開始の学長発議並びに教員の昇任に係る選考

開始の学長発議の報告の後に、教員人事に係る教育研究評議会人事委員会の構

成について、資料（略）により説明があり、承認された。

《報告事項》

（１）専任教員の選考開始の学長発議について（浜田ｷｬﾝﾊﾟｽ）

   本田学長から、浜田キャンパスにおける専任教員の選考開始の学長発議につ

いて、資料（略）により、公募による専任業務教員の選考開始、学長推薦によ

る政治学・歴史学分野の教員の選考開始について報告があった。

（２）平成 26 年４月の教員の昇任に係る選考開始の学長発議について（浜田ｷｬﾝﾊﾟｽ）

   本田学長から、浜田キャンパスにおける平成 26 年４月の教員の昇任に係る選

考開始の学長発議について、資料（略）により報告があった。

（３）その他

   山下副学長から、しまね看護交流センターの開所等に伴い、島根県の医療に

おいて必要性の高い「がん看護」、「認知症専門の看護」、「在宅看護」の分

野に力を入れるために教員を補強すべく、研究業績を積んだ人物を早急に採用

する意向が述べられた。

本田学長から学長推薦による人事を進めることについて確認された。